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Justerare Uppdragsbestyrkande

Övriga 
Lena Isokivelä, Tf förvaltningschef Omvårdnad Gävle
Patrik Bergman, Kvalitetskontroller Omvårdnad Gävle
Petter Bergeå, utredare Kommunledningskontoret
Maria Larsson, enhetschef Kommunledningskontoret 
Helena Werre, trafik- och tillståndschef, Samhällsbyggnad Gävle

Ledamöter Närv. Frånvarande Tjänstgörande ersättare
Margaretha Wedin Ordf.
Anders Jansson OMV
Sven-Olov Hiller SBN
Lena Uddbäck PRO
Berit Wallstedt PRO
Gunnar Åkerström PRO
Bo Bergstad SPF
Kerstin Stenberg SKRF
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Ulla Britt Mellblom SKRF
Margareta Bergström SKPF
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Britt-Marie Hansson RPG
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Justerare Uppdragsbestyrkande

Innan sammanträdet hade Kommunala pensionärsrådet provsmakning av 
förbeställda hemmatslådor från Sodexo. Maria Jäderberg, Jerker Eklöf från 
Sodexo och Ann-Charlotte Berglin från kommunledningskontoret var med och 
informerade under måltiden. (bilaga)

§ 10

Val av justerare
Lena Uddbäck valdes att justera dagens protokoll.

§ 11

Fastställande av föredragningslista
Föredragningslistan fastställdes med ändringen att omvårdnad börjar med 
sina ärenden. 

§ 12

Föregående protokoll
Föregående protokoll läggs till handlingarna.

§ 13

Omvårdnadsnämnden

Nya samverkanslagen
Lena Isokivelä Tf förvaltningschef omvårdnad Gävle informerar att den nya 
samverkanslagen bara varit igång några veckor och hon återkommer med en 
uppdatering vid sammanträdet i oktober.

Parboende på omsorgsboenden
Lena Isokivelä informerar om att parboendegarantin omfattar kund som har 
beviljats biståndsinsatsen vård- och omsorgsboende under förutsättning att 
paret tidigare sammanbott under lång tid. Ytterligare en förutsättning för att 
garantin skall gälla är att både kunden och den medboende önskar fortsatt 
samboende. Uppfyller kunden och den medboende dessa krav kan kunden 
ansöka om rätten till medboende.
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Justerare Uppdragsbestyrkande

Kommunen har ett mindre antal lägenheter anpassade för parboende. Dessa 
lägenheter är i första hand avsedda för par där båda makarna har beslut om 
vård- och omsorgsboende. Kommunen har utöver dessa lägenheter ett större 
antal lägenheter som med hänsyn till yta och planlösning är acceptabelt 
utformade för att två personer ska kunna bo där. Rutinen för in- och 
utflyttning omfattar i relevanta delar även den medboende.

Den medboende ska så långt som möjligt ta hand om sig själv. 
Boendeenhetens personal skall enbart utföra de eventuella biståndsinsatser, 
som den medboende redan innan inflytt fått beviljade, i form av hemtjänst- 
eller hemsjukvårdsinsatser. Boendeenhetens personal övertar på så sätt de 
biståndsinsatser som tidigare utförts av andra utförare. Likaså utför 
boendeenhetens personal de insatser som beviljas den medboende efter det att 
han/hon flyttat in. Ersättningsnivå för de biståndsinsatser som utförs av det 
särskilda boendets personal är 90 % av fördelad tid. LOV i hemtjänsten gäller 
inte för medboende på vård- och omsorgsboende.

Boendeenheten ska erbjuda den medboende möjligheten att sköta sin egen 
tvätt samt erbjuda den medboende att köpa sin mat av boendeenheten till 
fullkostnadspris. Den medboende måste innan han/hon flyttar in ha avsagt sig 
sitt besittningsskydd för den aktuella lägenheten. Detta innebär att den 
medboende måste flytta om kunden flyttar eller avlider, undantaget för om 
den medboende själv vid den tidpunkten är i behov av vård- och 
omsorgsboende.

Trygghetslarm - inställelsetid 
Lena Isokivelä informerar att inställelsetiden för trygghetslarm är inom 20 
minuter + restid från centrala Gävle. Det kommer att underlätta när nyckelfria 
lås införs till samtliga med trygghetslarm.

Inkontinens
Detta är ett förbättrings- och utvecklingsområde inom Omvårdnad Gävle. Det 
behövs göras en grundlig utredning för att se till det individuella behovet. 
Viktigt att det blir bra för den enskilde. 

Patient och kvalitetsberättelse
Patrik Bergman, kvalitetskontroller, Omvårdnad Gävle informerar om 
Omvårdnad Gävles kvalitets- och patientsäkerhetsberättelse. Enligt 
patientsäkerhetslagen (PSL) ska vårdgivare som bedriver verksamhet enligt 
hälso- och sjukvårdslagen (HSL) årligen upprätta en så kallad 
patientsäkerhetsberättelse. I Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om 
ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete framgår att även en 
sammanhållen kvalitetsberättelse bör upprättas utöver 
patientsäkerhetsberättelsen. Då patientsäkerheten är en central aspekt av 
kvaliteten på de tjänster som den kommunala vården och omsorgen 
tillhandahåller har Omvårdnad Gävle beslutat att upprätta kvalitets- och 
patientsäkerhetsberättelserna i ett och samma dokument.
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Justerare Uppdragsbestyrkande

En förutsättning för att kunna leverera god kvalitet och hög patientsäkerhet är 
ett systematiskt förbättringsarbete. Detta arbete är uppbyggt kring 
riskanalyser, utredning av avvikelser och egenkontroller. Under 2017 har 
Omvårdnad Gävle för första gången genomfört en omfattande 
förvaltningsövergripande egenkontroll, i form av kontroll av följsamheten mot 
ledningssystemets riktlinjer och rutiner.
Sammanfattningsvis ger de analyser som redovisas i kvalitets- och 
patientsäkerhetsberättelsen bilden av verksamheter med en relativt god 
kvalitet och en relativt hög patientsäkerhet.
Av kvalitets- och patientsäkerhetsberättelsen framgår att Omvårdnad Gävle 
har skickat totalt två Lex Sarah-anmälningar och tre Lex Maria-anmälningar 
till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) under 2017. IVO har avslutat båda 
Lex Sarah-anmälningarna med motivering att Omvårdnad Gävle vidtagit 
tillräckliga åtgärder. När det gäller Lex Maria-anmälningarna har IVO avslutat 
två med motivering att Omvårdnad Gävle vidtagit tillräckliga åtgärder. I ett 
fall har IVO inte lämnat något beslut. (bilaga)

§ 14

Kommuninformation
Petter Bergeå, utredare kommunledningskontoret informerar att 
Kommunfullmäktige beslutade den 27 november 2017 att införa e-petitioner 
dock tidigast 1 januari 2018, samt att möjligheten att lämna medborgarförslag 
upphör från och med 1 januari 2018. I dagsläget är inte den tekniska lösningen 
på plats för att lämna in e-petitioner. Kommunala pensionärsrådet framför att 
det blir svårt för äldre personer att lämna in e-petitioner då det måste ske 
digitalt och ej får lämnas i på papper

Hur en e-petition tas om hand 

Ett förslag lämnas in 

Ett förslag lämnas i via Gävle kommun hemsida. Den som lämnar in förslaget 
lämnar samtidigt sina person- och kontaktuppgifter. 

Förslaget granskas

Innan förslaget publiceras och läggs upp för röstning på hemsidan 
kontrolleras att förslaget uppfyller de kriterier som fastställts för en e-petition. 
Förslaget ska röra en fråga som ligger inom ett område kommuner har 
kompetens att fatta beslut inom och får inte vara behandla samma fråga som 
ett förslag som lämnats in under de senaste 6 månaderna. Förslaget får inte 
heller vara skrivet på ett sätt så att det inte kan publiceras på internet, t ex 
innehålla kränkningar, hets mot folkgrupp eller liknande. Ett och samma 
förslag ska inte heller behandla flera olika frågor. Närmare bestämmelser om 
detta framgår av förslaget till riktlinjer för e-petitioner i Gävle kommun.  

Om förslaget inte kan publiceras ska ett beslut fattas där det framgår varför 
förslaget inte kan hanteras. 
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Justerare Uppdragsbestyrkande

Om det endast behövs mindre justeringar för att förslaget ska kunna tas upp 
för behandling kan sådana göras i samråd med förslagsställaren inför 
publicering. Om förslagsställaren är ovillig att justera sitt förslag ska istället 
förslaget avvisas. 

Skäl att inte publicera ett förslag kan vara lagstiftning om vad som kan 
publiceras på internet så som regler kring personuppgiftshantering eller 
upphovsrätt. 

När förslag avvisas ska förslagsställaren erbjudas att få ett beslut där skälet till 
att förslaget avvisas framgår.

Förslaget öppnas upp för röstning och debatt

Om förslaget uppfyller kriterierna publiceras förslaget på gavle.se. Där kan 
medborgare dels rösta på förslaget, lämna kommentarer och diskutera 
liggande förslag. Kommunledningskontoret ansvarar för att moderera 
kommentarerna.

Om förslaget når tillräckligt många röster lämnas det vidare för 
behandling i nämnd eller av 
kommunstyrelsen/kommunfullmäktige

Om förslaget når 50 röster under 60 dagar lyfts förslaget vidare för beredning 
och politisk behandling. För att handläggningen av förslaget ska komma igång 
inom en viss tid förslås att kommunstyrelsen ges i uppdrag av 
kommunfullmäktige att besluta om hur en e-petition ska remitteras. Beslutet 
om remiss anmäls till kommunstyrelse och redovisas på gavle.se. Detta 
innebär en förändring jämfört med dagens medborgarförslag som enligt lag 
måste väckas i kommunfullmäktige. 

Uppföljning och rapportering 

Kommunallagens bestämmelser om medborgarförslag innehåller 
bestämmelser om uppföljning och rapportering av beslut med anledning av 
medborgarförslag till kommunstyrelsen/kommunfullmäktige. Den 
rapportering till fullmäktige som idag sker med anledning av 
medborgarförslag föreslås att gälla även beslut som tas med anledning av e-
petitioner. På samma sätt föreslås att nämnderna ska återrapportera förslag 
som de har att hantera och ännu inte beslutat om.  

Val av gräns för att lyfta upp ett förslag för behandling

Det finns ingen självklar gräns för hur många röster som krävs för att ett 
förslag ska lyftas in i den politiska beslutsprocessen. Olika kommuner som 
infört den här typen av medborgardialog har också valt olika nivåer och olika 
tider för hur länge det ska vara möjligt att rösta på ett förslag. Den statliga 
utredningen som föreslår folkmotioner (en liknande modell) föreslår en gräns 
på 1 procent under 6 månader, vilket i Gävles fall skulle innebära ca 1 000 
röster. Med erfarenheter från andra kommuner framstår det som en mycket 
hög gräns och det är tveksamt hur många, om en några, förslag skulle komma 
upp i den nivån. Sex månader framstår också en lång tid. De flesta kommuner 
som infört e-förslag och också valt väsentligt lägre nivåer och kortare 
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publiceringstider. Kommunledningskontoret föreslår efter dialog med den 
parlamentariska arbetsgruppen att en nivå på 50 röster under en period på 60 
dagar. Det kan vara lämpligt att efter tid se över om den gräns som valts är 
lämpligt. 

Digital anslagstavla
Från och med den 1 januari 2018 måste alla kommuner, landsting, och 
regioner erbjuda en digital anslagstavla på sin webbplats. Lagen omfattar även 
kommunalförbund. Att det ska finnas en digital anslagstavla är en del i den 
nya kommunallagen, som börjar gälla den 1 januari 2018. Där tillkännages 
fullmäktiges möten och där anslås justering av fullmäktiges, nämndernas och 
styrelsens protokoll. Anslaget av ett protokolls justering är utgångspunkt för 
att beräkna tiden för möjligheten att överklaga de beslut som kan överklagas 
genom laglighetsprövning. Anslagstavlan ska vara lättillgänglig och kunna 
särskiljas från övrigt innehåll på webbplatsen. Gävle kommuns anslagstavla 
ligger på www.gavle.se startsida.

§ 15

Framtidsfullmakt
Maria Larsson, enhetschef Överförmyndarenheten informerar att det är en ny 
lag from 2017-07-01 och ger en lagstadgad rätt för privatpersoner att upprätta 
en fullmakt som blir giltig när han el. hon p.g.a. sjukdom, psykisk störning el. 
liknande inte längre kan ta hand om sina angelägenheter. Framtidsfullmakten 
utställs för framtida behov. Personen har bibehållen rättshandlingsförmåga, 
d.v.s. kan trots framtidsfullmakt ingå avtal etc

Tanken med framtidsfullmakt. Ska vara ett alternativ till god man el. 
förvaltare
Kan ge enskilda personer större integritet och självbestämmande i sina egna 
ek. och personliga angelägenheter. Står ej under tillsyn av det offentliga. 
(bilaga)

§ 16

Aktuellt från Samhällsbyggnadsnämnden

Bussförbindelse till Gävle strands vård och omsorgsboende
Helena Werre, trafik- och tillståndschef, Samhällsbyggnad Gävle informerar 
att det pågår ett arbete med bussförbindelse till Gävle Strand. X trafik planerar 
den första etappen. Problemet är att gatorna är för smala, det pågår 
diskussioner om hur det ska lösas. Det är ett prioriterat område (busshållplats 
ska finnas inom 200 meter från äldreboenden)

Vidare informerar Helena att under 2018 kommer busstrafiken på linje 2 
mellan Sätra och Andersberg att bli både snabbare och smidigare. När 
busshållplatserna längs linjen byggs om blir det enklare för bussen att ta sig 
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fram och du som resenär får kortare restid. Linje 2 mellan Sätra och 
Andersberg via centrum är både Gävle kommuns och regionens mest 
trafikerade linje med ungefär 2 miljoner resor per år. Beslutet att göra trafiken 
på linjen smidigare grundar sig i Gävle kommuns miljöstrategiska program 
med en politisk vilja att öka kollektivtrafikresandet år 2025 från dagens 7 
miljoner till 15 miljoner resor per år. För att förkorta restiden på linje 2 tas 
vissa hållplatser bort bl.a. vid Skogmursvägen, Björkegrenska och 
Moränvägen.

Att linje 2 blir snabbare och smidigare ger också förutsättningar för linjen att 
på sikt bli
en så kallad BRT-linje. BRT står för ”Bus Rapid Transit” och tanken är att 
busstrafiken
ska bli mer lik spårvagnstrafik. Projektet BRT linje 2 genomförs i samarbete 
mellan Gävle kommun, X-trafik och Nettbuss/Stadsbussarna.

§ 17

Övrigt
Ordförande Margaretha Wedin (C) informerar att det genomförts en 
Trygghetsvandring med bland annat kommunalråd, säkerhetschef, 
kommunpolis, lokala BRÅ, Trafik- och tillståndschef, m.fl. för att föröka fånga 
upp olika aspekter av otrygghetsfaktorer i och kring den offentliga miljön. Vid 
detta tillfälle har Gävle city valts som avgränsning. Citymiljön är frekvent 
förekommande i brottssammanhang liksom beträffande trafikolyckor. Vid 
trygghetsvandringen noterades b.la att parkeringen vid Kansligatan upplevs 
som mörk likaså delar av Rådmansgatan, i området kring Polhemsskolan vore 
det bra att få fram gatlamporna från träden.
Fler trygghetsvandringar i ytterligare geografiska områden kommer att 
genomföras under en nära framtid.

Som medborgare kan du fel anmäla sådant som stör tryggheten på 
https://www.gavle.se/service-och-information/bygga-bo-och-miljo/fel-du-
kan-anmala-till-gavle-kommun/

§ 18

Nya frågor kommande möte

 Bjuda in nya Hälso -och sjukvårds direktören Göran Angergård (oktober)
 Redogörelse för Kommunfullmäktiges borttagna radiosändningar
 Budget inför 2019
 Frågor till biståndshandläggare ang. matlådor.
 Matsvinn - hur arbetar Gävle kommunmed det
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